PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 349/2024

Autoria: Verª. Ildeslane Dimeira Dos Reis

A Vereadora, signatária, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo
158 do Regimento Interno, INDICA ao Ilmo Sr. Ernani Fonseca - Secretário Municipal de Obras -
para que viabilize a manutenção e limpeza das Ruas do Bairro Novo Horizonte.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação possui como objetivo, atender as reinvindicações dos moradores do Bairro Novo
Horizonte, pois as ruas estão sujas, com muito mato, lama, poças  com água parada, causando mau
cheiro, além de ser um possível foco de proliferação do mosquito da dengue. Ressaltamos também a
questão de manutenção da iluminação pública, pois há várias lâmpadas queimadas.  Ressaltamos que
no último fim de semana houve dificuldades para os devotos de Nossa Senhora de Fátima realizar uma
procissão pelo Bairro. Diante dos fatos acima apresentados, solicitamos as devidas providências.

 Sala das Sessões, 14 de Maio de 2024

Verª. Ildeslane Dimeira Dos Reis
Vereador(a) - PT

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1715696388